PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2345/2023

Assunto: Medidas necessárias para lidar com o uso inadequado da quadra do Jardim das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Esportes e Recreação visando

a que sejam adotadas as medidas necessárias para lidar com o uso inadequado da quadra

do Jardim das Indústrias.

A referida quadra tem sido utilizada indevidamente como dormitório e local

para realização de necessidades fisiológicas por moradores de rua. Esta situação tem

gerado incômodo aos usuários legítimos do espaço, bem como prejudicado a manutenção

e preservação do local destinado à prática esportiva.

Ressaltamos a relevância de agir prontamente para resolver essa

situação, buscando garantir a segurança e o uso adequado da quadra do Jardim das

Indústrias por parte dos cidadãos que desejam praticar esportes e promover uma vida

saudável.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P